
 
______________________________________ 

 

Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it    Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it 

Comune di Crevoladossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Originale 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.      16 
 

OGGETTO: 
 

Approvazione del "regolamento del servizio integrato per la gestione dei rifiuti 

urbani ed assimilati"           
 

Dato atto che le formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale nonché dalla Legge n. 267 

del 18 Agosto 2000 vennero tutte osservate, l’anno duemiladiciotto addì ventiquattro del 

mese di maggio alle ore venti e minuti trenta nella sala delle adunanza consiliari, 

convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione 

Ordinaria ed  in seduta pubblica di * convocazione, il Consiglio Comunale,  

 

Sono convenuti i Signori Consiglieri: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FERRONI Giorgio - Sindaco Sì 

2. RINALDI Adriano - Consigliere Sì 

3. MAESANO Stefano - Consigliere Sì 

4. COGLIANDRO Andrea - Consigliere Sì 

5. VESCI Irene - Consigliere Sì 

6. MASTROPAOLO Stefania - Consigliere Sì 

7. PIZZICOLI Fabio - Consigliere Sì 

8. MERENDONI Virginio - Consigliere Sì 

9. GIORDANO Bruno - Consigliere Sì 

10. ORIO Ivano Bruno - Consigliere Sì 

11. BRAVI Romina - Consigliere Giust. 

12. IARIA Lorenzo - Consigliere Sì 

13. DINO Santo - Consigliere Giust. 

  

  

  

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 2 

 

Presiede: il Sig. FERRONI Giorgio                           Sindaco 

Partecipa:Giorgio GIORGETTI                                                           Segretario Comunale 

 

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

degli argomenti all’ordine del giorno. 



 
______________________________________ 

 

Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it    Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it 

Comune di Crevoladossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Il Presidente chiede di trattare il punto n. 5 dell’Ordine del Giorno dopo aver trattato il punto n. 6. 

 

Il Presidente invita il Consiglio a procedere alla trattazione dell’argomento in oggetto di cui 

alla proposta della deliberazione che si allega al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale. 

 

 

Il Consiglio Comunale 
 

 

Vista l’allegata proposta di deliberazione; 

 

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione; 

 

Visto il verbale della Commissione Comunale Statuto e Regolamenti n. 2 del 22 maggio 

2018; 

 

Dato atto che la suddetta proposta è corredata dei pareri amministrativi previsti dall’art. 49 

del decreto legislativo 18/08/2000, n. 267, nonché del parere di conformità alle leggi, allo 

Statuto ed ai Regolamenti previsto dall’art. 97, comma 2 del decreto legislativo 18/08/2000, 

n. 267; 

 

Visto l’esito della votazione espresso per alzata di mano che da il seguente risultato: 

  

Presenti Astenuti Votanti Voti favorevoli Voti contrari 

n. 11 n. - n. 11 n. 11 n. - 

 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione. 

 

2. Di pubblicare il Regolamento sul sito internet del Comune nella sezione 

“Regolamenti”. 

 

Successivamente, su proposta del Sindaco-Presidente, stante l’urgenza, a seguito di 

votazione in forma palese con il seguente esito: 

 

Presenti Astenuti Votanti Voti favorevoli Voti contrari 

n. 11 n. - n. 11 n. 11 n. - 

 

 

Il Consiglio Comunale 
 

1) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

 



 
______________________________________ 

 

Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it    Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it 

Comune di Crevoladossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N.117 DEL 20/03/2018 

 

OGGETTO: 

Approvazione del "regolamento del servizio integrato per la gestione dei rifiuti urbani ed 

assimilati"           

 

 

 

Il Consiglio Comunale  
 

Vista la nuova disciplina sulla gestione dei rifiuti urbani stabilita dal D. Lgs 152/2006 e s.m.i.; 

 

Dato atto che l’art. 198 del D. Lgs 152/2006 recita che i comuni disciplinano la gestione dei rifiuti 

urbani con appositi regolamenti nel rispetto dei principi di efficienza ed economicità, stabilendo in 

particolare: 

• Disposizioni per assicurare la tutela igienico-sanitaria in tutte le fasi della gestione dei rifiuti 

urbani; 

• Modalità del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani; 

• Modalità del conferimento, della raccolta differenziata e del trasporto dei rifiuti urbani al 

fine di garantire una distinta gestione delle diverse frazioni di rifiuti e promuovere il 

recupero degli stessi; 

 

Ravvisata la necessità che l’Ente adotti un regolamento per la gestione dei rifiuti urbani e assimilati 

e per la raccolta differenziata dei rifiuti che disciplini: 

• Le modalità del servizio di raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti urbani e dei rifiuti 

assimilati; 

• Le modalità della raccolta differenziata dei rifiuti urbani, al fine di garantire una distinta 

gestione delle diverse frazioni di rifiuti e promuovere ed incentivare il recupero degli stessi; 

• Le norme atte a garantire una distinta ed adeguata gestione dei rifiuti urbani particolari, la 

cui gestione non è compatibile con la gestione dei rifiuti urbani ordinari, a fine di curarne il 

corretto recupero o smaltimento e quindi salvaguardare l’ambiente dalla dispersione 

incontrollata di sostanze inquinanti; 

• Le disposizioni necessarie ad ottimizzare le forme di conferimento, raccolta e trasporto deo 

rifiuti urbani ed assimilati: 

 

Visto il “Regolamento per del servizio integrato per la gestione dei rifiuti urbani ed assimilati” 

allegato alla presente deliberazione; 

 

Considerato che il presente atto, per la sua natura, non è soggetto al parere di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 



 
______________________________________ 

 

Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it    Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it 

Comune di Crevoladossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio Finanziario ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000; 

 

Se ne propone l’approvazione; 

 

D E L I B E R A 
 

 

1) Si approvare le motivazioni espresse in premessa il “Regolamento del servizio integrato per la 

gestione dei rifiuti urbani ed assimilati”, redatto ai sensi dell’art. 198 del D. Lgs 152 del 03 

aprile 2006, composto da 48 articoli e da n. 4 allegati, che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

2) Di stabilire, ai sensi di quanto indicato all’articolo 20 comma 9,  che per l’anno 2018 il costo dei 

sacchi aggiuntivi per le utenze domestiche è pari ad €7,50 per ogni dotazione da 450 litri e per 

le utenze non domestiche è pari ad € 20,00 per ogni dotazione da 1.200 litri. 

Per il ritiro delle dotazioni aggiuntive è obbligatoriamente richiesta l’esibizione della ricevuta di 

versamento nelle casse comunali degli importi dovuti. 

 

3) Di inviare copia della presente all’ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

4) Di trasmettere il fascicolo del presente atto all’ufficio Ragioneria.  

 

 
       Il proponente 

       L’assessore  

           (Irene Vesci) 



 
______________________________________ 

 

Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it    Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it 

Comune di Crevoladossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  Consiglio Comunale N.117 DEL 16/05/2018 

 

OGGETTO: 

Approvazione del "regolamento del servizio integrato per la gestione dei rifiuti urbani ed 

assimilati"           

 

 

 

Parere di Regolarità Tecnica 
 

Il sottoscritto Giacomello Dott.ssa Gabriella, Responsabile del servizio finanziario, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica ai sensi degli art. 49 e 147-bis del T.U. n. 267 del 18/08/2000 e 

s.m.i.. 

 

Crevoladossola, 16/05/2018 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        (Dott.ssa Gabriella Giacomello) 

 

 

 

 

 

 

Parere di conformità alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti 
 

Il sottoscritto Dott. Antonio Curcio, Segretario Comunale dichiara, ai sensi dell’art. 97, comma 2 

del D. L.gs 267 del 18/08/2000 la conformità del presente provvedimento alle Leggi, allo Statuto ed 

ai Regolamenti. 

 

Crevoladossola, 16/05/2018 

        Il Segretario Comunale 

        (Dott. Giorgio Giorgetti) 

 

 



 
______________________________________ 

 

Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it    Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it 

Comune di Crevoladossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto, il presente verbale composto di n. 6  pagine. 

 

 

    IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Giorgio FERRONI   Giorgio GIORGETTI  

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno 01-giu-2018 e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale, lì 01-giu-2018  

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Giorgio GIORGETTI 

 

 

 

    

 

 

 

Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, decreto legislativo n. 

267 del 18/08/2000). 

 

[     ] Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, comma 3, decreto 

legislativo n. 267 del 18/08/2000). 

 

Dalla Sede  Municipale, lì   01-giu-2018 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Giorgio GIORGETTI  

 


